
Filozofická fakulta UHK 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

Sídlo fakulty: Nám. Svobody 331, Hradec Králové 

www.uhk.cz/ff 

 

 

Akademický senát Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 
 

 

Zápis ze 45. zasedání AS FF UHK ze dne 31. 5. 2013 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Přítomni:  
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D., Mgr. Ondřej Švec, Ph.D., PhDr. Milan Slezák, Ph.D., 

PhDr. Jan Outlý, Ph.D., Bc. Martin Petrus, Jana Kudrnová, Martin Schmiedl, Bc. Vít Prousek 

Hosté: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. a Ing. Ivana 

Svobodová 

Omluveni:  PhDr. Jan Mervart, Ph.D., PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, Ph.D., Bc. Michal Severa 

 

Program:  
1) Přijímací řízení na Ph.D. obory Filozofie, Africká studia, Latinskoamerická studia  

2) Akreditace oboru Central European Studies 

3) Studijní a zkušební řád - novelizace 

4) Výroční zpráva o hospodaření za rok 2012 

5) Výroční zpráva o činnosti FF za rok 2012 

6) Rozpočet 

7) Různé 

 

Jednání zahájila doc. Němečková, přivítala všechny senátorky, senátory a hosty 

přítomné na zasedání, seznámila je s navrženým programem a vyzvala senátory k případným 

návrhům na jeho doplnění.  

Jelikož připomínky nebyly, dala předsedkyně AS o navrženém programu hlasovat. 

 

Hlasování o programu proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

Ad 1/  Přijímací řízení na Ph.D. obory Filozofie, Africká studia, Latinskoamerická 

           studia 
Ve dnech 3. – 6. 5. 2013 bylo vyhlášeno per rollam projednání výnosů a to: 

1) O podmínkách přijímacího řízení pro nové doktorské studium Ph.D. filozofie 

    AR 2013/2014 

2) Doplnění podmínek přijímacího řízení pro doktorské studium AR 2013/2014 

 

Všichni senátoři obou komor AS FF UHK výnosy prostudovali a hlasovali per rollam. O 

tomto hlasování byl dne 7. 5. 2013 pořízen zápis, který vzal akademický senát FF UHK na 

svém 45. zasedání na vědomí a je jako příloha součástí zápisu z tohoto zasedání. 

 

Ad 2/  Akreditace oboru Central European Studies  

Akreditaci připravila dr. Dočekalová, dnes omluvena z důvodu služební cesty. Paní děkanka 

dr. Springerová vysvětlila, že materiál již projednala Vědecká rada FF UHK a navržené 

připomínky VR jsou již zapracovány do předloženého materiálu. Pokud bude akreditace 



 2 

schválena, bude se obor nabízet do přijímacího řízení pro AR 2014/2015. K materiálu nebyly 

připomínky. 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

 

Ad 3/  Studijní a zkušební řád - novelizace 

O úpravách SZŘ UHK, které se týkají zejména změn rodičovských práv, informovala opět 

paní děkanka. K návrhu nebyly žádné další dotazy ani připomínky.  

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

 

Ad 4/  Výroční zpráva o hospodaření za rok 2012 
Dotazy zodpověděla paní tajemnice Ing. Svobodová a děkanka dr. Springerová. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

 

Ad 5/  Výroční zpráva o činnosti FF za rok 2012 

Zprávu o činnosti předkládal pan proděkan dr. Kouba. K této výroční zprávě nebyly žádné 

podstatné připomínky ani dotazy. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 

 

 

Ad 6/  Rozpočet 

Na dotazy odpovídala a vysvětlení navrhovaných položek podala paní tajemnice Ing. 

Svobodová a děkanka dr. Springerová. 

 

Hlasování proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasy pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel 



 3 

 

 

Ad 7/  Různé 

- paní děkanka dr. Springerová informovala, že dne 6. 6. 2013 od 14 hod. se koná schůzka 

prezentace nového webu; 

- k úsporám v rozpočtu za tisk na katedrách dr. Springerová slíbila zajistit plné možnosti 

využití stávající techniky a její nastavení na zpřesnění evidence tisku; 

- členové AS spolu s vedením FF UHK se dohodli, že schůzi Akademické obce předsedkyně 

senátu FF doc. Němečková svolá v říjnu 2013. Termín bude upřesněn.  

- zasedání AS FF v novém AR se budou konat druhou středu v měsíci, v pozdějších 

odpoledních hodinách. 

 

 

Závěrem přijal AS FF UHK na 45. zasedání následující usnesení: 

- schválil výnosy Přijímací řízení na Ph.D. obory Filozofie, Africká studia, 

Latinskoamerická studia 

- vzal na vědomí připravený materiál pro akreditaci oboru Central European Studies 

- projednal novelizaci Studijního a zkušebního řádu UHK 

- schválil Výroční zprávu o hospodaření za rok 2012 

- schválil Výroční zprávu o činnosti FF za rok 2012 

- schválil Rozpočet FF UHK na rok 2013  

 

Hlasování bylo veřejné a proběhlo takto: 

Zaměstnanecká komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

Studentská komora: 

4 hlasů pro    0 hlasů proti   0 hlas se zdržel   

 

 

 

 

 

                        Doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 

                 předsedkyně AS FF UHK 

 

 

 

zapsala: Jitka Arnoštová 

 


